Rua Amália Belotti Pastorello, 72 • Sítio do Campo • Praia Grande •www.praiagrande.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 077/2021 - PA 8296/2020 - REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS OPERACIONAIS DE TRÂNSITO I

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 09h30min, na sala de reuniões

da Secretaria de Trânsito do Município da Estância Balneária de Praia Grande, sito a Rua Amália

Belotti Pastorello, nº 72, Sitio do Campo,  reuniram-se os membros da Equipe de Apoio composta

pelos servidores públicos, GRAZIELE DE LIMA SANTOS RF. 37910, ANDRÉ A.

GIACOMETTI RF 46060, EWERTON FERREIRA SILVA RF. 49750, EULAS FAGUNDES

DA PAIXÃO, Rg.: 11.130.675 representante da empresa COMERCIAL THIALLI LTDA. – EPP,

a fim de analisar as amostras apresentadas pelas empresas classificadas em primeiro lugar, a saber:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA OBSERVAÇÃO  SITUAÇÃO

1

Luva para motociclista, cor preta,

ventilada, cano curto, produzida em

material resistente e durável, modelo

meio dedo, permitindo a entrada de

vento para dentro da luva, protetores

na parte central em poliuretano de

altíssima resistência, palma da mão

com material antiderrapante,

empunhadura resistente com ajustador

em velcro. VIDE FOTO 01 SOB ANEXO.

COMERCIAL

THIALLI LTDA. - EPP

APRESENTOU

AS AMOSTRAS

CONFORME

EDITAL

 APROVADO

2

Luva para motociclista, impermeável,

na cor preta, especifica para dias de frio

e chuva, produzida em couro sintético,

forrada internamente, fechamento em

zíper, material antiderrapante na palma

da mão para melhor aderência e

perfeito acabamento VIDE FOTO 02

SOB ANEXO.

COMERCIAL

THIALLI LTDA. - EPP

APRESENTOU

AS AMOSTRAS

CONFORME

EDITAL

APROVADO

3

Cinto de nylon na cor preta, com

largura de 3.3mm e comprimento

mínimo de 1.3m, terá numa das

extremidades uma fivela metálica

(prata), gravado ao centro, em relevo, o

brasão do Secretaria de Trânsito, em

tamanho que venha a preencher toda a

frente da fivela, com fixador de cinta e

uma ponteira do mesmo metal. VIDE

FOTO 03 SOB ANEXO.

O. FILIZZOLA &

CIA. LTDA. - EPP

APRESENTOU

AS AMOSTRAS

CONFORME

EDITAL

APROVADO

4

Apito de metal cromado polido, com o

brasão da Secretaria de Trânsito em

alto relevo, esfera em cortiça

intensificando o som grave, tamanho

do comprimento 5,5cm e largura 2,0,

circunferência com diâmetro de 2,5cm.

VIDE FOTO 04 SOB ANEXO.

COMERCIAL

THIALLI LTDA. - EPP

APRESENTOU

AS AMOSTRAS

CONFORME

EDITAL

APROVADO

Rua Amália Belotti Pastorello, 72 • Sítio do Campo • Praia Grande •www.praiagrande.sp.gov.br

5

Fiel retrátil com cordão de Poliamida

com 90cm de comprimento, com trava

usada para prendê-lo ao cinto, com

presilha nas extremidades, na cor

preta. VIDE FOTO 05 SOB ANEXO.

O. FILIZZOLA &

CIA. LTDA. - EPP

APRESENTOU

AS AMOSTRAS

CONFORME

EDITAL

APROVADO

6

Braçal em couro na cor branca, com

brasão do Grupamento de Trânsito

(GTRAN) ao centro, com velcro de

fixação nas extremidades, com

abertura na extremidade superior para

colocar na platina, com letras de metal

niquelado dourado e polido com aperto

de porcas ao fundo com inscrição

GTRAN. VIDE FOTO 06 SOB ANEXO.

O. FILIZZOLA &

CIA. LTDA. - EPP

APRESENTOU

AS AMOSTRAS

CONFORME

EDITAL

APROVADO

7

Braçal em couro na cor preta, com

brasão do Grupamento de Ronda

Ostensiva de Trânsito Com Apoio de

Motocicletas (ROTRAM) ao centro, com

velcro de fixação nas extremidades,

com abertura na extremidade superior

para colocar na platina, com letras de

metal niquelado dourado e polido com

aperto de porcas ao fundo com

inscrição ROTRAM. VIDE FOTO 07 SOB

ANEXO.

O. FILIZZOLA &

CIA. LTDA. - EPP

APRESENTOU

AS AMOSTRAS

CONFORME

EDITAL

APROVADO

8

Presilha para cinto tático

emborrachada, na cor preta,

fechamento em abotoamento duplo de

pressão em latão na cor preta,

resistente a pressão e flexão, com

tamanho entre 17cm e 19cm. VIDE

FOTO 08 SOB ANEXO.

COMERCIAL

THIALLI LTDA. - EPP

APRESENTOU

AS AMOSTRAS

CONFORME

EDITAL

APROVADO

Seguem, anexo a essa Ata, fotos das amostras apresentadas.

_____________________             ___________________          ____________________
 GRAZIELE DE LIMA SANTOS                     ANDRÉ A. GIACOMETTI                  EWERTON FERREIRA SILVA

                    RF 37910                                             RF 46060                                              RF 49750

___________________________

EULAS FAGUNDES DA PAIXÃO

Rg.: 11.130.675

Rua Amália Belotti Pastorello, 72 • Sítio do Campo • Praia Grande •www.praiagrande.sp.gov.br

ANEXO DA ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 077/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 8296/2020

ITEM EMPRESA

1

COMERCIAL THIALLI LTDA. - EPP

2

COMERCIAL THIALLI LTDA. - EPP

3

O. FILIZZOLA & CIA. LTDA. - EPP

Rua Amália Belotti Pastorello, 72 • Sítio do Campo • Praia Grande •www.praiagrande.sp.gov.br

4

COMERCIAL THIALLI LTDA. - EPP

5

O. FILIZZOLA & CIA. LTDA. - EPP

6

O. FILIZZOLA & CIA. LTDA. - EPP

Rua Amália Belotti Pastorello, 72 • Sítio do Campo • Praia Grande •www.praiagrande.sp.gov.br

7

O. FILIZZOLA & CIA. LTDA. - EPP

8

COMERCIAL THIALLI LTDA. - EPP